
各位 

2022年 2月 15日 

アスパラントグループ株式会社 

（お問い合わせ先） 浜田 康彦 

電話：03-3568-2572（代） 

メール：agir@aspirantgroup.jp 

 

 

日本海洋掘削株式会社への出資について 

 

 

アスパラントグループ株式会社（以下、「弊社」）の関連ファンドは、2022年 2月 15日

付で、株式会社アスパラントグループ SPC8号（以下、「SPC8号」）を通じて、日本海洋掘

削株式会社（以下、「JDC」）への出資を実行いたしました。本出資は、2021年 7月 2日付

で締結した、JDC ならびに Japan Drilling (Netherlands) B.V.（以下、「JDN」）との    

スポンサー契約に基づき実行するものです。 

 

弊社は、弊社が保有する人材やネットワーク、経営ノウハウ等も活用して、JDCならびに

JDN の安定した経営基盤の構築、既存事業の持続的な成長及び新規分野の開拓を推進し、 

JDCならびに JDNの更生手続きの早期終結を目指してまいります。 

以上 

 

 

■添付資料： JDCのリリース 「スポンサーによる出資のお知らせ」 

mailto:agir@aspirantgroup.jp


2022年 2月 15日 

関係者各位 

 

更生会社 日本海洋掘削株式会社  

更生会社 Japan Drilling (Netherlands) B.V. 

管財人 高坂 正彦 

管財人 片山 英二 

 

スポンサーによる出資のお知らせ 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

上記更生会社2社（以下「弊社ら」といいます。）につきましては、東京地方裁判所から、2021年9月30日に

更生計画変更計画の認可決定を受けておりましたが、本日、日本海洋掘削株式会社（以下，「弊社」といい

ます。）は、アスパラントグループ株式会社の関連ファンドが保有管理する会社である株式会社アスパラント

グループSPC8号（以下「スポンサー」といいます。）と弊社らとの間で締結したスポンサー契約及び弊社らの

更生計画変更計画に基づき、スポンサーに対して第三者割当増資を実施いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

また、これに併せ、弊社は、弊社更生計画変更計画に基づいて、発行済株式全部の無償取得及び当該

株式の消却を実施いたしました。発行済株式の無償取得等に関するFAQにつきましては、当社ホームペ

ージの｢FAQ（よくあるご質問）株式の取扱い等に関するFAQ｣欄に記載しておりますので、ご参照く

ださい。これまで長きにわたり、弊社を支えていただきました株主の皆様におかれましては、多大なるご迷

惑をおかけしましたこと、謹んでお詫び申し上げます。 

 

弊社は、今後もスポンサーのご助力のもと、海洋掘削事業及びエンジニアリング事業を通じ、日本の海洋

資源開発に貢献してまいりますので、変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以   上 


